ESTADO DO RIO DE JANEIRO,ARA MüNlWAl M MtSUlIA
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GlÒN FLÔftPT0C0L0

n»qíqq toa/cO o,y

EMA3- I Oàl i9QSlOficio n“ 000.011/2021/GB

Mesquita-RJ, 22 de Março de 2021
r'

De: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Indicação Legislativa Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita* Jorge

Miranda, a construção de mesas de ping-pong, xadrez e das conhecidas como

“Futmesa” na pracinha do cruzamento entre a Avenida dos Oliveiras e a Rua
Sarapuí.

Justificativa: Os moradores do bairro ainda não contam com esses
aparelhos e essa localidade é uma área onde já praticam exercícios físicos como

corrida e caminhada, além de ser um grande espaço aberto é também uma área sem

muito flüxo de trânsito, trazendo mais segurança para a prática do esporte pelos
moradores.

Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso
excelentíssimo prefeito

Respeitosamente,

Gion Flor
Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36